
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 46 DEL 08/07/2024  
 
OGGETTO: 
Servizio "Fiscalmente" e "Service fiscale" di supporto operativo al servizio 
finanziario. Liquidazione fattura 2° trimestre anno 2024. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali"; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.2010; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 63 del 02.11.2021; 
 il Decreto Sindacale n° 01 del 02/01/2024, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 18/01/2023 ad oggetto: “Documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Deliberazione di C.C. n. 07 del 12/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni.”; 

 la Deliberazione della G.C. n. 14 del 19/02/2024 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 la Deliberazione di C.C. n. 17 del 17/06/2024 ad oggetto: Approvazione Rendiconto di 
Gestione dell’esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 

 la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-
2026;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 45 del 18/05/2023 di 
affidamento del servizio "Fiscalmente" e "Service fiscale" di supporto operativo al Servizio 
finanziario per l’anno 2023 alla ditta PUBLIKA STP S.R.L. UNIPERSONALE, con sede in Via 
Marconi 9/A 46019 Viadana (MN), Codice Fisc. E P.I. 02523600209; 

VISTA la fattura emessa dalla ditta PUBLIKA STP S.R.L. UNIPERSONALE, con sede in Via 
Marconi 9/A 46019 Viadana (MN), Codice Fisc. E P.I. 02523600209, N. 1013/10 del 01/07/2024 di 
importo totale pari a €348,92 di cui €286,00 di imponibile e €62,92 di IVA; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero Prot. INAIL_44067220 del 
11/06/2024 scadenza validità 10/09/2024, attestante che la Ditta PUBLIKA STP S.R.L. 
UNIPERSONALE risulta in regola con i versamenti previdenziali; 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato è il seguente: Z263B38D4F; 
VISTA la regolarità della prestazione in oggetto; 
VISTO l’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 

per il 2015) che introduce l’art. 17-ter nel D.P.R. n. 633/1972 prevedendo: Art. 17-ter - Operazioni 
effettuate nei confronti di enti pubblici - 1. Per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi 
effettuate nei confronti dello Stato, degli organi dello Stato ancorché dotati di personalità giuridica, 
degli enti pubblici territoriali e dei consorzi tra essi costituiti ai sensi dell'articolo 31 del testo unico 
di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura, degli istituti universitari, delle aziende sanitarie 
locali, degli enti ospedalieri, degli enti pubblici di ricovero e cura aventi prevalente carattere 
scientifico, degli enti pubblici di assistenza e beneficenza e di quelli di previdenza, per i quali i 
suddetti cessionari o committenti non sono debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia 
d'imposta sul valore aggiunto, l'imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo modalità e 
termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze" 

ATTESO che in base alla citata norma si introduce il meccanismo dello "split payment" per cui 
l’IVA riportata in fattura deve essere versata direttamente all’Erario; 

 
ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 

all'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 

che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.; 

 
Di liquidare in favore della ditta PUBLIKA STP S.R.L. UNIPERSONALE, con sede in Via 

Marconi 9/A 46019 Viadana (MN), Codice Fisc. E P.I. 02523600209, la somma pari a €348,92 di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

cui €286,00  di imponibile e €62,92 di IVA a titolo di pagamento della fattura N. 1013/10 del 
01/07/2024  per il servizio in oggetto;   

Di dare atto che la suddetta spesa complessiva viene imputata alla voce 250, capitolo 3, 
articolo1 del Bilancio 2024/2025, esercizio 2024; 

Di liquidare in favore dell’Erario  l’importo di €62,92 quale IVA dovuta sulla citata fattura ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972; 

 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, 

nel rispetto degli obblighi imposti dal D.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 

 
 
 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MUSU PAOLO 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: MUSU PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 


